Протокол публичных слушаний                                                                                                                          по рассмотрению проекта  внесения изменений в  генеральный план                                                МО СП « Сосново-Озерское» и  Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское» Еравнинский район Республики Бурятия

 27.09  .2021г.                                                                                                                      с. Сосново-Озерское                                               Время: 14-00ч.
Председательствовал:   Дондоков Э.Б –глава МО СП  «Сосново-Озерское» председатель комиссии.
 Присутствовали:
 Заместитель главы АМО Еравнинский район по инфраструктуре- Доржиев З. Ж.
 Председатель комитета по инфраструктуре АМО «Еравнинский район»-Дымбрылов Э.Б.
Сектор земельных отношений АМО КпИ – Ламажапов Ж.  Д,;
Специалист  МО СП « Сосново-Озерское» -   Байбородина Г.И.;
Исполнитель проекта - Гармаева Е.П.
Всего присутствовали с жителями  19 чел.
      Предмет слушаний: Рассмотрения проекта внесения изменений в  генеральный план                                МО СП « Сосново-Озерское» и Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское» Еравнинский район Республики Бурятия
    Основание для проведения публичных слушаний:
     Публичные слушания проведены в соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением главы АМО «Сосново-Озерское»  от 24 августа 2021г. №44 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план МО СП « Сосново-Озерское» и Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское».
  Материалы проекта и информационное объявления были размещены на информационных стендах в здании администрации поселения и отведенных для этих целей в общедоступных местах. Постановление АМО «Сосново-Озерское» №  44  от 24 августа 2021г. о проведении публичных слушаний по внесению изменений в генплан МО СП «Сосново-Озерское» и  Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское» опубликована в на сайте: https://сосново-озерское.рф
    Порядок проведение публичных слушаний:
1.Вступительное слово Председателя комиссии по проведению публичных слушаний.
2. Выступление участников публичных слушаний.
3. Рассмотрение вопросов и предложений.
Обсуждение проекта
По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников  слушаний не поступило. Были заслушаны проектные предложения по  изменению вида разрешенного использования с «Для сельскохозяйственного производства, для размещения объектов, характерных для населенных пунктов» на  «для размещения питомника» с кадастровым номером 03:05:290103:859 общ. площадью  1750+/-15 .
Письменных предложений и замечаний по проекту не поступило.
     На основании вышеизложенного:
1.Одобрить проект внесения изменений  в генеральный план МО СП « Сосново-Озерское» и Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское»
2. Публичные слушания  по проекту внесения изменений в генплан МО СП « Сосново-Озерское» и Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское» считать состоявшимся.

Секретарь комиссии                      Г.И.Байбородина

Заключение
 о результатах публичных слушаний  по проекту   внесения изменений в  генеральный план  МО СП « Сосново-Озерское» и   Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское» Еравнинский район Республики Бурятия

      Публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план МО СП « Сосново-Озерское» и Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское» Еравнинского района РБ были назначены Постановлением главы АМО «Сосново-Озерское» от 24.08.2021г. №44   «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план МО СП « Сосново-Озерское» и Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское».
     Публичные слушания проведены в соответствии с 23,24 и 28Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
     Публичные слушания  организованы и проведены  27.09.2021г. в 14-00  в п. Сосново-Озерское, в здании Улан-Еравнинского модельного сельского дома культуры . Материалы проекта и информационное объявления были размещены на информационных стендах в здании администрации поселения и отведенных для этих целей в общедоступных местах.
        Постановление АМО «Сосново-Озерское» №44  от 24.09.2021г. о проведении публичных слушаний по внесению изменений в генплан МО СП « Сосново-Озерское» и  Правила  землепользования и застройки МО СП «Сосново-Озерское» опубликована на сайте https://сосново-озерское.рф
     Письменных предложений и замечаний по представленному проекту не поступило.
      Процедура проведения публичных слушаний по проекту соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства, в связи с чем публичные слушания по проекту считать состоявшимися.

        Председатель публичных слушаний                             Э.Б.Дондоков